suppeditat mihi horrorum amoenitatem. Romam cum venissem ad. XIII. Calend. Octob. absolutum offendit in edibus tuis tectum: quod super conclavia non placuerat tibi esse multorum fastigiorum, id nunc honeste vergit in tectum inferioris porticus. Cicero noster, dum ego adsum, non cessavit apud Rhetorem. De eius eruditione quod labores, nihil est, quoniam ingenium eius non fuit, studium ego video: caetera eius suspicio, ut me putem praestare debere. Gabinius tres adhuc factiones postulat. L. Lentulus Flamini filius, qui iam de maiestate postulavit. Titi? Nero cum bonis subscriptoribus. C. Memmius Tribunus Plebis cum L. Capitone ad Urbem accessit ad. XII. Calenda. Octob. Nihil turpius, nec desertius. Sed his iudiciis nihil audeo confidere, quod Cato non valebat. adhuc de pecuniis repetundis non erat postulatus. Pompeius a me valde contentus de reditu in gratiam, sed adhuc nihil profecit: nec si ullam partem libertatis tenebo, proficiet. Tuas literas vehementer expecto. Quod scribis, te audisse in candidatorum consularium coitione me interfuisse, id falsum est. Eiusmodi enim coitiones in ea coitione factae, quas postea Memmius patefecit, ut nemo bonus interesse debuerit. & simul mihi committendum non fuit, ut his coitionibus interesssem, quibus Messala excluderet: cui quidem vehementer satisfacio rebus omnibus, ut arbitror, etiam Memmio. Domitio ipsi multa iam feci, quae voluit, quaeque a me petiuit. Scaurum beneficio defensionis valde obligavi, adhuc erat valde incertum, & quoniam comitia, & qui Consules futuri essent. Cum hanc iam epistolam complicarem, tabellarii a vobis venerunt ad. XI. Calend. Septemb. vicesimo die. O me sollicitum, quantum ego dolui in Caesaris suavissimis literis. sed quo erant suaviore, eo maiorem dolorem illius ille casus afferebat. Sed ad tuas venio literas. Primum tuam remansionem etiam, atque etiam probo, praesertim cum, ut scribis, cum Caesare communicaris. Oppium miror quicquam cum Publio. mihi enim non placuerat. Quod in posteriore epistola scribis, me Id. Septemb. Pompeio legatum iri, id ego non audivi, scripsique ad Caesarem Vibulium Caesaris mandata de mea mansionem ad Pompeium pertulisse, nec ad Oppium quo consilio. quod Oppium ego tenui, quod priores partes Bibuli erant. cum eo enim coram Caesare egerat, ad Oppium scripserat. Ego vero nullas *deuteras propositas* habere possum in Caesaris rebus. Ille mihi secundum te, & liberos nostros ita est, ut sit pene par: videor id iudicio facere, iam enim debeo, sed tamen amore sum incensus. Cum scripsissem hanc infima, quae sunt mea manu, venit ad nos Cicero tuus ad coenam, cum Pöponia foris coenaret, deditque mihi epistolam legendam tuam, quam pau-